Legati, laudato Pontificis sermone,  
dixerunt: *In mandatis accepimus a Do-  
mino Imperatore, ut vobiscum & cum*

Sæcul. XII. *Fratribus Cardinalibus secreto loqueremur; non enim nos latet, utrinque homines malevolos reperiri, qui pacem oderunt & discordiam fovent.* Mox, discedentibus omnibus, Papa cum Cardinalibus & solis Legatis in proximum conclave ad conferendum processit. Quia vero de causa ardua agebatur, & multi potentissimi viri schismate involuti fuerant, ultra quindecim dies tenuit deliberatio. Adducta auctoritas Patrum, Imperatorum privilegia & antiquæ consuetudines expromptæ, diu & subtiliter disputatum. Tandem Capitula omnia inter Ecclesiam & Imperium composita, Longobardis in eo, in quo erant, statu relictis, donec iis Imperator colloqueretur, statutum quoque, ut Papa in Longobardiam iter susciperet. Interim autem Legati Imperatoris ipsius nomine, datis literis, omnibus Ecclesiæ Romanæ membris ac eorum rebus securitatem præstiterunt, Imperatorem Papæ Præfecturam Romæ & Comitissæ Mathildis Ditiones redditurum promiserunt, ac etiam Papæ, Cardinalibus, & itineris sociis, Venetias, Ravennam aut in alias civitates profecturis viæ præsidium esse concessurum. Tandem appositum, etiam si pax stabiliri non posset, inducias tamen ad tres menses esse servandas.

*Instrum. ap.  
Pagi an.  
1176. n. 6.*

Alexan.

Alexander Papa, priusquam Anagnia discederet, Humbaldo Episcopo Ostiensi, & Rainerio Cardinali Diacono S. Georgii ad Imperatorem missis, petiit, ut fidem sibi per Legatos datam, consentientibus Longobardis, confirmaret. Cumque duo Cardinales Imperatorem prope Mutinam habuissent, ille Legatis presentibus filium Marchionis Montiferrati praesidium Papae promissum, edito suo nomine iurejurando, confirmare iussit, ac ne ulla fraudis suspicio superesse posset, idem iuramentum ab omnibus, quotquot aderant, Germanorum Principibus proferri voluit. Tum utrinque placuit, ad Colloquium Papae & Imperatoris Bononiam esse deligendam. Papa vero Guilielmum Regem Siciliae per nuncios rogavit, ut Optimatum suorum praecipuos mitteret, pacis negotium tractantibus adfuturos; quare Rex Romualdo Archiepiscopo Salernitano, & Rogerio Comiti Hadriensi, militiae praefecto, ac in Apulia Terraque Laboris supremo Praetori, hanc Legationem commisit.

Saecul. XII.  
A. C. 1176.

Act. Item  
Romuald.  
Salern.

§. II.

*Papa Venetiis.*

Pontifex igitur sexta Decembris, relicta Anagnia, Beneventum profectus, ibidem a Natali Domini usque ad Epiphaniam moratus est. Inde postquam

A 3